
 
 

Ordinanza Sindacale - Ordinanza n. 131 del 28-10-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il 
presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 

        
        
        
        
        
    

 

    
 COMUNE DI ACI SANT’ANTONIO  
  Città Metropolitana di Catania   

 
 

 
************** 

Ordinanza Sindacale 
 

Via Regina Margherita n. 8 – CAP 95025 – Aci Sant’Antonio – Tel. 0957010011 
www.comune.acisantantonio.ct.it – e-mail: protocollo@comune.acisantantonio.ct.it 

PEC: comune-acisantantonio@legalmail.it 
 

ORDINANZA N.    131    DEL    28-10-2024   . 

 
 

Oggetto: Chiusura scuola materna plesso Monterosso del II Istituto Comprensivo 
Statale A. De Gasperi  per il giorno 29 Ottobre 2024 

 
 
 
 Premesso che in data 29 ottobre 2024 E-Distribuzione, la Società concessionaria 
del Servizio Elettrico Nazionale di Distribuzione dell’Energia Elettrica, effettuerà Lavori di 
potenziamento della rete di bassa tensione alimentata dalla cabina di trasformazione 
MT/BT denominata Monterosso; 
 
Che per l’esecuzione dei lavori la ditta sospenderà l’erogazione dell’energia elettrica dalle 
ore 8,30 alle ore 16,20 circa; 
 
Che gli interventi riguardano anche la linea di bassa tensione che alimenta la fornitura del 
plesso della Frazione Monterosso della scuola A. De Gasperi, situata in via Leonardo da 
Vinci; 
 
Ritenuto che con nota prot. n. 26793 del 23/10/2024 il Sindaco ha informato la Dirigente 
scolastica dell’Istituto A. De Gasperi di quanto comunicato E- Distribuzione; 
 
VISTO l'art.38 comma 2 della legge 08.06.1990 n.142 che attribuisce al Sindaco, in qualità 
di Ufficiale di Governo, l'emanazione degli atti che si sono attribuiti dalle leggi e dai 
regolamenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, di sanità e di igiene pubblica; 
 
VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale per la Sanità del 18.06.1994 pubblicato sulla 
G.U.R.S.- Parte I del 25.06.1994; 

ORDINA 



 
 

Ordinanza Sindacale - Ordinanza n. 131 del 28-10-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il 
presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

 
La chiusura per il giorno 29 ottobre 2024 del plesso scolastico della Frazione Monterosso 
della scuola A. De Gasperi, situata in via Leonardo da Vinci, per l'esecuzione dei lavori 
che  E- Dstribuzione, Società concessionaria del Servizio Elettrico Nazionale,  effettuerà 
per il  potenziamento della rete di bassa tensione alimentata dalla cabina di 
trasformazione MT/BT Monterosso. 

DISPONE  
1. di procedere alla più ampia divulgazione della presente Ordinanza tramite pubblicazione 
sul sito istituzionale dell'Ente; 
 

AVVERTE  
che l’inosservanza della presente Ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla 
competente Autorità Giudiziaria. 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to  Quintino Rocca 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


